鄞州区青少年科技辅导员协会

文件

鄞州区教育局教研室
甬鄞少科协【2017】6号
[image: image1.jpg]

关于举办2017年鄞州区幼儿科幻绘画比赛的通知

各幼儿园：
为激发我区幼儿爱科学、学科学、用科学的兴趣，引导少年儿童进行科学幻想，锻炼创新思维，寓科技教育于绘画之中，进一步提高我区幼儿科幻绘画水平。经研究，决定组织举办全区幼儿科幻绘画创作比赛。现将有关事项通知如下：
一、主题
科技创新·智慧鄞州·美好生活
二、参赛对象
根据本次比赛科幻画主题，独立完成相应科幻画作品，现年为4-7周岁区内幼儿园上学的儿童均可申报参赛。
三、作品要求
(1) 参赛作品应充分体现科幻创意这一宗旨。
(2) 参赛作品的艺术形式包括：油画、国画、水彩画、水粉画、钢笔画、铅笔画、蜡笔画、版画、粘贴画等。绘画风格及使用材料不限，但不包括非绘画类的其它美术品与工艺品。
(3) 参赛作品一律在规格为4开 (54CM×38CM)的纸质或是其它材料上绘制（除油画作品应自备画框外，其它作品无须装裱）。作品要求干净、整洁。
(4) 参赛作品限个人作品，即由作者本人独立完成的作品。不接受集体作品参赛。
(5)参赛作品不得抄袭他人作品，违者一经发现，将被取消资格。
(6)凡有下列情况之一者不予参赛。
出现科学性错误的；画幅尺寸不符合规定的；把科学和神话混淆的；引入神鬼迷信故事内容的。
四、评审标准
由评审委员会从想象力、科学性和绘画水平三方面进行综合评审。
想象力：选题、创意和新颖程度。
科学性：科学依据、逻辑思维。
绘画水平：画面设计、色彩处理、绘画技巧。
五、申报时间与要求
各幼儿园要鼓励儿童积极参加园内科幻绘画活动，把优秀的科幻作品推荐出来。于9月20日将参赛作品和申报表报到区教研室207办公室；同时将《申报表》《申报材料清单》的电子表格传到710683472 @qq.com邮箱。
幼儿科幻绘画的申报：申报表一式二份（同时将其中一份申报表贴在作品背面左下角）
中心幼儿园、省一级幼儿园限送3幅；公办幼儿园、省二级幼儿园限送2幅；其他其他幼儿园报送1幅；申报表未盖幼儿园印章的将不列入本次评选，超过规定数额的推荐作品将退回重报。
评委会将对推荐的幼儿科幻作品进行初评，选出优秀小作者，再组织幼儿现场科幻绘画,最终评出一、二、三等奖。
六、联络方式
区教育局教研室：88121185   杨老师  金老师
区青少年科辅协：88121104   徐老师
 附件：1. 2017年鄞州区幼儿科幻画项目申报表

            2. 2017年鄞州区幼儿科幻画申报材料清单
[image: image2.jpg]

鄞州区青少年科技辅导员协会      鄞州区教育局教研室

2017年8月30日

附件1

2017年鄞州区幼儿科幻画项目申报表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	幼儿园

	班级

	项目名称

	指导教师姓名

	联系电话

	内容摘要（科学性、先进性、实用性）、科幻画创意

	申报人所在幼儿园推荐意见

                                             盖章              签名

                                                                 年     月    日

注：

1.申报表二份，一份报名时同申报材料清单一起上交，一份贴在科幻画作品背面左下角。

2. 2017年9月20日，将参赛的项目申报表、材料清单、科幻画作品一并上交到区教研室306（或207）办公室，同时将《申报表》《申报材料清单》的电子表格传到710683472 @qq.com邮箱。逾期视放弃。
附件2
2017年鄞州区幼儿科幻画申报材料清单

幼儿园盖章                         填表人：                  2017年  月  日

	序号
	作品名称
	作者
	所在幼儿园
	指导教师
	联系电话

	1

	2

	3

1.申报表二份，一份报名时同申报材料清单一起上交，一份贴在科幻画作品背面左下角。

2. 2017年9月20日，将参赛的项目申报表、材料清单、科幻画作品一并上交到区教研室207办公室；同时将《申报表》《申报材料清单》的电子表格传到710683472 @qq.com邮箱。逾期视放弃。